ШЕБЕКИНСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ
БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

(спортивныЙ комплЕкс <юность)

прикАз

(J,3 ) 0t 20А5 г. Ns+

Об утверЕ(дении плана мероприятий
по противодействию коррупции на
2025 год

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года }lb 273_ФЗ
<О противодействии коррупции>

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утверлить план мероприятий по противодействию коррупциина2025 год в
ШМБУ <Спортивный комплекс <<Юность) (приложение).

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

ИО директора
ШМБУ <СК <Юность>> и.н. Иванов

Приложение
к lrрикtlзу ШМБУ кСпортивный комплекс

<<Юность>>

от< Jd ) Р4 2025 г. N +

План мероприятий по противодействию коррупции
в Шебекинском мупиципальном бюджетном учреждении

<<Спортивный комплекс <<Юность>> на 2025 год

I. ввЕдЕниЕ
Основанием для разработки Плана по противодействию коррупции является

Федеральный заКон от 25 декабря 2008 года М 273-ФЗ (О противодействии кор-
рушции).

II. ОСНОВНЫЕ ЗАДАЧИ ПЛАНА
Задачами Плана являются :

1. ПредУпреждение коррупционных правонарушений в Шебекинском муници-
П€ШЬНОМ бюджетном учреждении <Спортивный комплекс <<Юность> (далее - Учре_
ЖДеНИе) ГryтеМ со3даниrI условиЙ, затрудняющих возможность коррупционного по-
ведения.

2. ИСКЛЮчение предпосылок к совершению коррупционных правонарушений
в Учреждении.

3. Формирование нетерпимости к коррупционным правонарушеЕиям
в коллективе Учреждения.

4. Содействие реаJIизации прав граждан и организаций при выполнении со-
трудниками УчреждениlI своих должностных обязанностей.

5. Повышение ответственности руководства Учрождения за предупреждение
коррупционных правонарушений сотрудниками при выполнении своих должност-
ных обязанностей.

6. Постоянный антикоррупционный мониторинг издаваемых в Учреждении
распорядительных документов, регулирующих полномочия сотрудников
во взаимоотношениrIх с физическими и юридическими лицами, а также порядок и
сроки реализации данных полномочий.

ПI. ОСНОВНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ ПЛАНА

Мероприятия ответствен-
цые

исполнители

Срок вы-

Ознакомление вновь принятых работ-
ников под роспись с нормативными
документами, регламентирующими
вопросы предупреждения и противо-
действия коррупции в Учреждении

,Щиректор,
заместитель
дироктора

По мере
необходимо-

сти

Индивиду€шьное консультирование
работников по вопросам применения
(соблюдения) антикоррупционных

.Щиректор,
заместитель
директора

Постоянно

При заключении трудового до В течение 10

цражданином, замещавшим должно-
сти государственной или муници-
пtшьной службы, перечень которых
устанавливается нормативными пра-
вовыми актами Российской Федера-
ции, в течение 2 лет после его уволь-
нения с государственной или муници-
пальной службы передавать сообще-
ние о закJIючении такого договора
представителю нанимателя (работода-
телю) государственного или муници-
пчlльного служащего по последнему
месту его службы

специtшист
по кадровой

работе

дней
со дня закJIю-
чения трудо-
вого договора

4 Осуществлять ведение учета и кон-
троля исполнения документов для ис_
кJIючения проявления коррупционных
рисков при рассмотрении обращений
граждан и организаций

заместитель
директора

Постоянно

5 Размещение информации о деятель-
ности Учреждения об оказываемых
услугах на официаJIьном сайте Учре-
ждения

!елопроиз-
водитель

Постоянно

6 Осуществление контроля в Учрежде-
нии за соблюдением Федерального
закона от 05.04.2013 г. м 44 ФЗ ко
контрактной системе в сфере закупок
товаров, работ услуг для обеспечения
государственных и муниципчtльных
закупою)

.Щиректор Постоянно

7 Осуществление экспертизы организа-
цио}Iно_распорядительных докумен-
тов Учреждения на коррупциоген-
ность

заместитель
директора

Постоянно

8 Формирование в коллективе Учре-
ждения обстановки нетерпимости к
фактам взяточничества, проявления
корыстных интересов в ущерб инте-
ресам работщ.

.Щиректор,
заместитель
директора

Постоянно

9 Информирование коллепr""iф*rЙ
привлечения к ответственности долж-
ностных лиц за нарушения, связанные
с использованием своего служебного
положения.

Щиректор,
заместитель
директора

Постоянно

10 UзнакомлеЕие работников Учрежде-
ния с правовыми актами, регламенти-
рующими вопросы противодействия
коррупции

.Щиректор,
заместитель
директора

По мере
необходимо-

сти

11 уrндивидуtlJlьное коЕсультироваIrие
работников Учреждения по Rоппоса]\,r

заместитель
директора

применения (соблюдения) антикор-
рупционных процедур

I2 Организация контроля администра-
тивно-хозяйственной деятельности и
соблюдения порядка оказания плат-
ных услуг по иной приносящей доход
деятельности Учреждения

Щиректор Постоянно

13 Анализ заявлений и обращений граж-
д&н, поступающих в почту кЛично
для руководителя), а также по теле-
фонной линиидоверия

Щиректор,
заместитель
директора

Постоянно

l4 Осуществление подборки материilIов
из периодической печати на тему:
<Коррупция и меры по ее предотвра-
щению)

заместитель
директора

Постоянно

15 В случае выявления деяний корруп-
ционной направленности со стороны
работников Учреждения - проведение
служебных проверок (при необходи-
мости направление материЕuIов прове-
рок в правоохранительные органы)

!иректор,
заместитель
директора

По мере вы-
явления фак-

тов

16 Осуществление регулярного контроля
данных бухгалтерского учета, нiши-
чия и достоверности первичных до-
кументов

!иректор Ежеквар-
тtшьно

|7 Осуществление регулярного контроля
за закJIючением контрактов

Щиректор Постоянно

18 Проведение регулярной оценки ре-
зультатов работы должностных лиц
по противодействию коррупции

!иректор Ежеквар-
тЕtльно

19 Размещение сведений о доходах,
имуществе и обязательствах имуще-
ственного характера директора Учре-
ждениrI

.Щиректор до 14 мая
2025 года

IV. КОНТРОЛЬ ЗА РЕАЛИЗАЦИЕЙ ПЛДНД
Контроль Еад реzшизацией Плана осуществляет директор Учреждения.
исполнители мероприятий в установленные Планом сроки представляют отче-

ты о ре€ши3ации предусмотренных мероприятий ответственным лицам за выполне-
ние Плана противодействия коррупции.

исполнители мероприятий несут ответственность за их качественное
и своевременное исполнение в соответствии с действующим законодательством.